桃園光影電影館「青春・與世界擊掌─電影劇院體驗計畫」

壹、主旨：

為落實生命、環保、家庭、藝術等教育目的，桃園光影電影館為桃園市政府文化局新成立的桃園影像教育中心，館內建置頂級影像與音響效果的放映設備，並典藏許多合適作為青少年生命教育的影片，希望透過此「電影劇院體驗計畫」，讓轄區內學生與社區團體，能夠在高品質的觀影環境中，由專業教師進行影像生命教育，並搭配導覽與映後講座，讓影像的教育功能能夠發揮最大效果及社區團體﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽﷽。

貳、辦法：

一、主辦單位：桃園市政府文化局、桃園市政府教育局

二、執行單位：微光影像有限公司。

三、實施對象：桃園市轄區內所有高中、國中、國小高年級及社區團體。

四、活動內容：由營運小組安排專車接送學生至桃園光影電影館，進行影片放映暨映後座談。放映內容由營運小組與學校先行接洽，安排適當影片及座談講師。

五、時間：即日起至民國105年 11月29日，每週二到五下午兩點至四點。

六、人數：每日一場次開放一個團體，人數限定50至75人。

七、報名方式：開放報名預約，先報名者可先選填日期，限定40場，額滿為止，請填具報名表（附件一）並寄至taoyuanartscinema@gmail.com，將有專人協助安排相關事宜。

八、隨此辦法附上放映片單（詳附件二），學校可挑選合適影片，並由執行單位於預約時間前一星期將學習單提供給學校，以作為體驗前之教學參考。

[bookmark: _GoBack]九、執行單位將於每月舉行映後心得有獎徵文比賽，請學校踴躍協助邀請參與同學撰寫心得感言，並寄到報名信箱，每月將由專業評審挑選優良心得感言數篇，除在官方網站與粉絲頁公佈得獎名單與文章，並贈與獎品。

十、所有費用全免，包含交通費用、旅遊平安險、映後座談講師費，皆由執行單位支出。

十一、有任何關於本活動的疑問，請寄至taoyuanartscinema@gmail.com，或來電至0910783188 郭盈慈（活動聯絡人）。

附件一、活動報名表
	報名單位

	報名人數

	出發地址

	聯絡人

	聯絡電話
	TEL：
MOBILE：

	EMAIL

	欲報名活動日期（星期二到五下午）

	志願一
	105年        月          日   星期（       ）

	志願二
	105年        月          日   星期（       ）

	志願三
	105年        月          日   星期（       ）

	欲觀賞影片（請由附件二中挑選）

	特殊需求
（如有身心障礙者參與請預先註明人數，或任何執行單位必須預先知悉或配合事項）

備註：1.本活動採取EMAIL報名，並以收到MAIL順序作為排定活動日期志願順序，如超過三個志願仍無法排定時間，將由專人與聯絡人連繫。
2.為讓活動順利進行，請務必填具聯絡人聯絡電話與EMAIL，以利後續聯繫。
3.為獲得充裕準備與安排時間，報名志願請儘量選擇報名日期兩星期後。
4.確定報名日期與人數後，將寄發旅遊平安險投保表格，請協助填具相關資料，以利為所有參與者投保旅遊平安險。

附件二、桃園光影電影館   典藏公播影片單  (青少年生命教育推薦)

劇情電影
	歷史人文生命教育

	大幻影
Grand Illusion
	導演：尚雷諾 Jean Renoir
演員：尚嘉賓 Jean GABIN
	1937/法/114分/普

	伊達的抉擇
Ida
	導演：帕威‧帕利科斯基
演員：艾嘉達提布希絲卡、
大衛道葛羅米、艾嘉達 庫雷莎
	2013/波蘭/82分/

	插天山之歌
The Song of Chatian Mountain
	導演：黃玉珊
演員：莊凱勛/安代梅芳
	2008/台灣/109分/保
(鍾肇政文學作品改編)

	青少年成長生命教育

	第四張畫
The Fourth Portrait
	導演：鍾孟宏
演員：戴立忍、畢曉海、
金士傑、郝蕾、納豆、關穎
	2010/台灣/105分/護
金馬獎最佳導演、最佳女配角/台北電影節最佳劇情長片、最佳男演員

	新天堂樂園
Nuovo Cinema Paradiso
	導演：Giuseppe Tornatore
演員：Jacques Perrin/
PhilippeNoiret/Leopoldo Trieste/Marco Leonardi
	1988/義/123分/劇情片/護

	那年陽光燦爛
Machuca
	導演：安德烈伍德
演員：馬諦斯歐魯、亞瑞馬迪魯納、瑪努薇拉麥提莉
	2005/智利/120分/護/

	四百擊
Les quatre cents coups
	導演：楚浮
演員：尚皮耶．李奧、
爾伯特．雷米、克萊爾·穆里埃
	1959/法國/100分/輔
坎城影展最佳導演獎

	我的雙面童年
Clandestine Childhood
	導演：班傑明艾維拉
演員：娜塔麗亞歐蕾蘿、艾那斯多‧艾戴理歐、凱撒創科索
	2011/阿根廷/112分/劇情片/護
坎城影展導演雙週單元

	腳踏車大作戰
Wadjda
	導演：海法阿爾曼蘇爾
演員：黎姆阿杜拉、
娃德穆罕默德
	2012/沙烏地阿拉伯/96分/
劇情片/普
威尼斯影展最佳新導演獎

	聽說桐島退社了
The Kirishima Thing
	導演：吉田大八
演員：神木隆之介、橋本愛、
大後壽壽花
	2012/日本/104分/劇情片/輔
日本電影金像獎最佳影片、最佳導演

	進擊的鼓手
Whiplash
	導演：達米恩查澤雷
演員：麥爾斯泰勒、梅莉莎班諾伊、JK 西蒙斯、保羅萊瑟
	2014/美國/107分/劇情片/護
奧斯卡金像獎最佳男配角

	舞動人生
Billy Elliot
	導演：史提芬·多爾
演員：傑米貝爾、茱麗華特絲
	2000/英國/110分/劇情片/護
英國電影學院獎最佳影片

	菊次郎的夏天
Kikujiro
	導演：北野武
演員：北野武、岸本加世子、
關口雄介、大家由佑子
	1999/日本/122分/劇情片/護
坎城電影節競賽作品

	宇宙兄弟
Space Brothers
	導演：森義隆
演員：小栗旬、岡田將生、麻生久美子
	2012/日本/129分/劇情片/護

	冏男孩
Orz Boyz
	導演：楊雅喆
演員：李冠毅/潘親御
	2007/台灣/103分/劇情片/普
台北電影節最佳導演獎

	第一名的煩惱
 The Prize
	導演：寶拉瑪可維琪
演員：勞拉奧格蕾卡/維維艾納索拉妮提/寶拉格里娜伊耶索克
	2011/墨西哥、法國/110分/劇情片/普
柏林影展銀熊獎 傑出藝術成就

	放牛班的春天
 The Choir
	導演：克里斯巴哈蒂
演員：法藍柯波蘭德/尚巴堤莫里耶
	2004/法國/92分/劇情片/護
奧斯卡最佳外語片提名

	我和我的小鬼們
 The Class
	導演：羅宏‧康特
演員：佛杭蘇瓦 貝加度
	2008/法國/129分/劇情片/普
坎城影展金棕櫚獎

	家庭親子生命教育

	爸媽不在家
Ilo Ilo
	導演：陳哲藝
演員：楊雁雁、陳天文、
安潔莉芭雅妮、許家樂
	2013/新加坡/99分/劇情片/護
第66屆坎城影展金攝影機獎
第50屆金馬獎最佳劇情片

	今晚誰當家
 Carnage
	導演：羅曼波蘭斯基
演員：凱特溫絲蕾/茱蒂福斯特/克里斯多夫沃茲/約翰萊里
	2011/法國/80分/劇情片/護
威尼斯電影節主競賽片

	聽媽媽的話
J'ai tué ma mère
	導演：札維耶·多藍
演員：札維耶·多藍、安妮·杜爾瓦勒、蘇珊娜·克萊蒙、弗朗索瓦·阿諾德
	2009/加拿大/96分/劇情片/護
坎城影展導演雙週單元

	星空
Starry Starry night
	導演：林書宇
演員：徐嬌、劉若英、
庾澄慶、曾江、林暉閔
	2011/台灣/99分/劇情片/普

	當愛來的時候
When Love Comes
	導演：張作驥
演員：李亦捷、高盟傑、
呂雪鳳、吳慷仁
	2010/台灣/108 分/劇情片/輔
金馬獎最佳劇情片/台北電影節最佳劇情長片

	歲月神偷
 Echoes Of The Rainbow
	導演：羅啟銳
演員：任達華/吳君如/李治廷/蔡穎恩
	2010/香港/117分/劇情片/普

	奇蹟
I Wish
	導演：是枝裕和
演員：阿部寬/樹木希林/夏川結衣/小田切讓
	2011/日本/123分/劇情片/普
西班牙聖沙巴士提安影展最佳劇本獎

	我的意外爸爸
Like Father, Like Son
	導演：是枝裕和
演員：福山雅治/尾野真千子/真木陽子/ Lily Franky
	2013/日本/121分/劇情片/普
坎城影展評審團獎

	無人知曉的夏日清晨
Nobody knows
	導演：是枝裕和
演員：柳樂優彌、木村飛影、
北浦愛、清水萌子、YOU
	2004/日本/141分/劇情片/輔
坎城影展最佳男主角

	環境生命教育

	駱駝駱駝不要哭
The Story of the Weeping Camel
	導演：琵亞芭蘇倫戴娃/
     路易吉法洛尼
	2003/蒙古/93分/紀錄片/普
德國巴伐利亞影展最佳紀錄電影/
舊金山國際影展影評人費比西獎

	南方野獸樂園
Beasts of the Southern Wild
	導演： 班謝特林
演員： 葵雯贊妮華莉絲/  德威特亨利/李維伊斯特利
	2012/美國/94分/劇情片/護
坎城影展費比西獎、金攝影機獎

	蜂蜜之夏
The Wonders
	導演：艾莉絲羅爾瓦雀
演員：艾芭羅爾瓦雀/
莫妮卡貝露琪
	2014/義大利/110分/劇情片/普
坎城影展評審團大獎

	大河戀
A river runs through it
	導演：勞勃瑞福
演員：布萊德彼特/湯姆史基瑞
	1992/美國/123分/護/經典數位修復版

	星際效應
Interstellar
	導演：克里斯多福·諾蘭
演員：馬修·麥康納/安·海瑟薇/傑西卡·查斯坦/比爾·艾文
	2014/美國/169分/護/奧斯卡及英國電影學院最佳設覺效果獎

	瘋狂麥斯-憤怒道
Mad Max: Fury Road
	導演：喬治米勒
演員：湯姆·哈迪/莎莉·賽隆/尼可拉斯·霍特/休·基斯-拜倫/蘿西·杭亭頓-懷特莉
	2015/澳洲美國/120分/輔/

	心靈勇氣
Promise Land
	導演：葛斯范桑
演員：麥特戴蒙、泰瑞肯尼威、法蘭西絲麥多曼
	2012/美國/106分/劇情片/普

	鄉村有機老師
The Country Teacher
	導演：布登‧史拉瑪
演員：Pavel Liska/
Zuzana Bydzovska
	2008/捷克、法國/113分/劇情片/護
斯德哥爾摩電影節 最佳女主角、最佳攝影獎/威尼斯影展觀摩片

	樂活俱樂部
Glasses
	導演：荻上直子
演員：加瀨亮/
市川實日子/小林聰美
	2007/日本/106分/劇情片/普
柏林影展特別獎

紀錄片
	原住民、族群

	原住民溯源三部曲-
番親有來沒
	導演：潘朝成（木枝‧籠爻）
	2010/台灣/143 分/紀錄片/普

	讓靈魂回家
Returning Souls
	導演：胡台麗

	2012/台灣/85分/紀錄/普

	石頭夢
Stone Dream
	導演：胡台麗

	2004/台灣/78分/紀錄片/普

	排灣人撒古流-15年後
Sakuliu 2: The Conditions of Love
	導演：陳若菲

	2013/台灣/88分/普/紀錄片

	追尋圖博之歌
Tibet in Song
	導演：阿旺曲培
Ngawang Choephel
	2009/圖博/68分/紀錄片/普

	歐洲人文

	歌唱革命
The Singing Revolution
	導演：詹姆斯塔斯提
	2006/愛沙尼亞,美/98分/保

	一條大路通羅馬
SACRO GRA
	導演：吉安弗蘭科羅西
Gianfranco Rosi
	20/義大利/95分/普/紀錄片/
威尼斯影展最佳影片金獅獎

	環保

	環境革命Rrvolution
	導演：羅伯史都華
	2012/加拿大/86分/紀錄片/普/大西洋電影節觀眾票選最佳紀錄片/溫哥華電影節最受歡迎環保片

	照亮新希望
Burning In the Sun

	導演：Cambria Matlow/ Morgan Robinson
	2010/美國/85分/紀錄片/普
綠色電影節和平貢獻獎

	薩爾加多的凝視/
The Salt of the Earth
	導演：Juliano Ribeiro Salgado/文溫德斯
	2014/France、Italy、Brazil/110分/劇情片/護/坎城影展一種注目評審團特別獎
法國凱薩獎最佳紀錄片

	海洋守護者
Pirate for the Sea
	導演：Ronald Colby
	2008/100分/博爾德國際電影節最佳紀錄片,舊金山國際海洋影展最佳環境獎

	血色海灣
The Cove
	導演：路易·賽侯尤斯
      Louie Psihoyos
	2009/美國/91分/護/奧斯卡最佳紀錄片獎，廣播影評人協會獎最佳紀錄片

	燃油啟示錄
	導演：Joshua Tickell
	2011/美國/112分/普/日舞影展最佳紀錄片、觀眾票選大獎/聖多娜影展傑出紀錄片

	塑料成癮
ADDICTED TO PLASTIC
	導演：Ian Connacher
	20//分/普/紀錄片/西班牙國際環境影展最佳國際紀錄片、巴黎國際環境影展法蘭西島最受喜愛影片獎

	餵不飽的地球
We feed the World

	導演：Erwin genhofer

	2005/澳洲/96分/紀錄片/普
德國藝術電影協會最佳紀錄片/
阿姆斯特丹國際紀錄片影展

	泥土向前衝! / Dirt!

	導演：Benenson, Bill/
Rosow, Gene
	2011/美國/85分/紀錄片/普
華盛頓環保影展最佳紀錄片

動畫片
	成長、勵志、歷險記

	嘰哩咕與女巫
Kirikou and Sorceress
	導演：米休·歐斯洛

	1998/法國/74分/動畫片/護
法國安錫國際動畫影展最佳影片

	佳麗村三姊妹
Les Triplets de Belleville
	導演：西拉維休曼

	2003/法國/80分/動畫片/護
奧斯卡最佳動畫電影提名

	蚊子單車冒險
A Tale Of Two Mozzies
	導演：賈尼克哈斯楚

	2007/丹麥/79分/動畫片/普
安錫動畫影展觀眾票選最佳影片

	馬克吐溫歷險記
The Adventures of MARK TWAIN
	導演：維爾•文頓

	1985/法國/86分/動畫片/普

	太陽公主
PRINCESS OF THE SUN
	導演：
菲利普‧雷格雷克
	2007/法國/74分/動畫片/普
首爾國際動畫影展

	三個強盜
The Three Robbers
	導演：Hayo Freitag

	2007/德國/76分/動畫片/普
芝加哥兒童電影節評審團獎

	巴黎夜貓
 A Cat in Paris
	導演：尚盧費里西歐

	2010/法國/65分/動畫片/護
多倫多國際兒童影展觀眾票選獎

	酷巴：尋斑大冒險
Khumba
	導演：安東尼席佛斯頓
	2013/南非/85分/動畫片/普
入圍安錫動畫影展最佳動畫電影

	歷史人文

	與巴席爾跳華爾滋
Waltz with Basgir
	導演：阿利佛曼（Ari Folman）

	2009/87分///普

	原知原味-原住民神話故事
The Origins
	導演：邱若龍

	2011/台灣/110分/動畫片/普
台灣國際動畫影展/澳洲國際動畫影展

	親子、生命教育

	米芽米咕人
Mia and the Migou
	導演：賈克黑米吉黑賀
	2008/法國/92分/動畫片/普
加拿大影展動畫首獎

	魔術師
The Illusionist
	導演：西拉維休曼
	2010/英國、法國/90分/動畫片/普
法國安錫動畫影展五十週年開幕片

	茉莉人生
Persepolis
	導演：瑪嘉·莎塔碧、
      Vincent Paronnaud
	2007/法國/95分/動畫片/護
坎城影展評審團獎/歐洲電影獎

	巧克力情緣
Mary and Max
	導演：亞當艾利特
	2011/澳洲/80分/動畫片/護
安錫國際動畫影展最佳影片/日舞影展開幕片/柏林影展水晶熊獎/渥太華動畫影展最佳影片/亞太電影獎最佳動畫

	五歲的心願
 Oseam
	導演：SEONG Baek-yeop
	2003/南韓/75分/動畫片/普
法國安錫動畫影展最佳動畫大獎